Assessoria de Imprensa da Prefeitura de Jardinópolis

......................................

Munícipes de Jardinópolis, bom dia.

......................................
O Exmo. Prefeito Municipal de Jardinópolis, Estado de Santa Catarina, faz saber especialmente à SÉRGIO LUDKE MEI, inscrito no CNPJ sob o nº 15.351.070/0001-61, a Rescisão Unilateral do Contrato Administrativo de nº 92/2015.

Encontrando-se o Requerido em lugar incerto e não sabido, foi determinada a NOTIFICAÇÃO por edital para que, no prazo de 10 dias, apresente sua defesa.

Será o presente edital, afixado e publicado no forma da lei.

Jardinópolis 02 de junho de 2017

Dorildo Pegorini

Prefeito Municipal

......................................

A Secretaria de Saúde de Jardinópolis avisa que foi estendida a Campanha de Vacinação contra a gripe para todos os públicos. Mais informações na Unidade de Saúde.
......................................
A Secretaria de Assistência Social convida os interessados a participar de uma palestra para casais. Vai acontecer no dia 10 de junho, próximo sábado, a partir das 19h30, no Auditório da Escola Fazenda Triângulo. O palestrante será Daniel dos Santos. Para informações, o contato da Secretaria é pelo 3337-0190. No final será servido um coffee break.

......................................

A Secretaria de Agricultura avisa que estão disponíveis sementes de hortaliças. Famílias interessadas devem passar para retirar na própria Secretaria.

......................................
Lembramos os munícipes de que, no dia 13 de junho, é comemorado Feriado Municipal do Padroeiro Santo Antônio, conforme a Lei Ordinária 530 de 2006. Todas as repartições públicas estarão fechadas neste dia.

......................................
O Departamento de Cultura e a APP do Centro de Educação Infantil de Jardinópolis convidam para a Festa de São João, no dia 23 de junho, a partir das 19 horas, no Centro de Múltiplo Uso. O evento vai contar com apresentações artísticas, concurso do casal caipira da terceira idade, brincadeiras da pescaria e das argolas, fogueira e instalação de barraquinhas. No cardápio muita coisa gostosa: pinhão, bolo de milho, rapadura, cachorro quente, pipoca, maça do amor e quentão. Desde já, obrigado pela sua presença.

......................................

A Junta de Serviço Militar de Jardinópolis comunica aos jovens da classe 1999 que completarem 18 anos, até dezembro de 2017, para fazer o alistamento na Prefeitura ou no site www.alistamento.eb.mil.br. Documentos necessários: Uma foto 3x4, RG, CPF e Certidão de Nascimento.

O alistamento deve ser feito até o dia 30 de junho sem multa.

......................................
Apresentamos as informações do Governo Municipal de Jardinópolis, a você munícipe um bom dia.